Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí

i 	 PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV. Sebastiao de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha

São Bento do Sapticaí - SP - CEP 12490-000
Fone (12) 3971 - 6110 4 	- 	} 	 São t3ertta do Sapucaí

VV"ti.F-- 	- ,.,,.-r•'s̀y 	 (-. 	 trgb0. <M•~J pgrq fiWDS E-mail:  ¡uridico asaobeutodosapucai.sp. ~ov.br 	 — - 	-
20A . 3U30

'a \VV\\ .saobentodosapucai.sp.gov.br

DECRETO N° 3.503 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

Dispõe sobre abertura de concurso público e nomeia
Comissão Especial de Concurso Público.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de suprir a demanda de vagas sem
ocupação no serviço público.

DECRETA:

Art. 1° - Fica determinada a abertura de processo de seleção para
posse em cargos públicos através de concurso público, de número 01/2019.

Art. 2° - Fica constituída a Comissão Especial de Concurso Público,
com a finalidade de orientar e acompanhar o planejamento, a organização e a
execução , em todas as fases, dos procedimentos relacionados ao Concurso
Público n° 01/2019 junto da empresa responsável pela sua execução, que será
composta pelos seguintes servidores públicos:

I. João Carlos Ramalho Sena, CPF no 276.240.908-05 — Presidente da
Comissão;

II. Wellington Luiz Venâncio Siqueira, CPF no 394.131.118-20 —
Membro;

III. Marion Ribeiro Vieira, CPF no 099.373.176-73 — Membro.

Parágrafo único - Os serviços prestados pelos membros da
Comissão não serão remunerados (excetuando-se o pagamento de horas
realizadas superiores à jornada semanal regulamentar conforme particularidades
de cada caso), não se eximindo sua importância.

Art. 3° - O presente concurso público se destina ao preenchimento
de vagas em vacância e cadastro reserva necessário para os seguintes cargos
públicos:

I. 	Agente de Saúde — PSF - Cadastro reserva de vagas;

Prefeitura Municipal cia Estância Climática de S ão Bento do Sa»ucaí
1

PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV. Sebastião de Meio Mendes 5 11 - Bairro Santa Terezinha

São Bento do Spticii - SP CEP 12490-000
Fone (12) 3971 - 6110 	 poc$

TM E-mail: juridico -. saobentodosanticai.sn.izov.br
vww.saobentodosapucai.sp.gov.br

II. Ajudante Geral Feminino - Cadastro reserva de vagas;
III. Ajudante Geral Masculino - Cadastro reserva de vagas;
IV. Almoxarife - 1 vaga;
V. Assistente Social - 1 vaga;

VI. Atendentes de Arrecadação do Monumento - 4 vagas;
VII. Auxiliar de Manutenção Geral do Monumento - 2 vagas;

VIII. Cadastrista - Cadastro reserva de vagas;
IX. Carpinteiro - 1 vaga;
X. Conservador de Estradas Rurais - Cadastro reserva de vagas;

XI. Contador - 1 vaga;
XII. Coordenador do Cras - 1 vaga;

XIII. Dentista - 1 vaga;
XIV. Encarregado de Compras - Cadastro reserva de vagas;

XV. Enfermeiro da Vigilância Epidemiológica - Cadastro reserva de
vagas;

XVI. Enfermeiro Padrão - Cadastro reserva de vagas;
XVII.  Enfermeiro-PSF - Cadastro reserva de vagas;

XVIII.  Escriturário - 1 vaga;
XIX. Farmacêutico - 1 vaga;
X)(. Fiscal Ambiental - 1 vaga;

XXI. Fiscal de Arrec. de Tributos - Cadastro reserva de vagas;
XXII.  Fiscal de Obras e Posturas - 1 vaga;

XXIII.  Fisioterapeuta - Cadastro reserva de vagas;
XXIV. Fonoaudiólogo - 1 vaga;
XXV. Inspetor de Alunos - 1 vaga;

XXVI. Jardineiro - Cadastro reserva de vagas;
XXVII.  Lixeiro - Cadastro reserva de vagas;

XXVIII.  Médico Clínico Geral - 1 vaga;
XXIX. Médico Ginecologista - 1 vaga;

)OO(. Médico Pediatra - 1 vaga;
XXXI. Médico Psiquiatra - 1 vaga;

XXXII.  Médico Veterinário - 1 vaga;
XXXIII.  Monitor de Transporte Escolar - 1 vaga;
XXXIV. Motorista - 5 vagas;

XXXV. Nutricionista - 1 vaga;
XXXVI. Operador de Máquina - Cadastro reserva de vagas;

XXXVII. Procurador Jurídico - Cadastro reserva de vagas;
XXXVIII.  Prof. de Ed. Infantil - 1 vaga;

XXXIX. Prof. PEB II (Artes/Música/Inglês/Ed.Fisica) - 1 vaga;
XL. Psicólogo - 2 vagas;

XLI. Recepcionista Turístico do Mona Pedra do Baú - 1 vaga;
XLII.  Secretário de Escola - 1 vaga;

XLIII.  Técnico Cadista - 1 vaga;

Y

Prefeitura Municipal tia Estância Climática de S ão Bento do Sapucaí
1 	 PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
- 	 AV. Sebastião de Meio Mendes 5 11 - Bairro Santa Terezinha

São Bento do Sapucaí - SP - CEP 12490-000

Fone (12) 3971 —6110

E-mail: JUrldlCOWsaObefltOdOSaPtiCaLSP.Ov.br 	 -- ....
\V\V\V. saobentoclosapticai .sp.gov.br

XLIV. Técnico de Enfermagem - 1 vaga;
XLV. Técnico de Enfermagem - PSF - 1 vaga;

XLVI. Técnico de Segurança do Trabalho - 1 vaga;
XLVII. Técnico do Cras - 1 vaga;

XLVIII. Vigia - 1 vaga.

Art. 40 - O referido concurso será realizado pela empresa
CONSALTER & CAMARGO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CONSCAM
ASSESSORIA E CONSULTORIA), cujo CNPJ é 17.960.258/0001-32, nos termos do
respectivo contrato de prestação de serviço e seus eventuais aditivos.

Art. 50 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, de 25 de Outubro de 2019.

RONALDØRIVELINO VENANCIO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado
no Cartório de Registro Civil, orme Art. 68 1 0  da Lei Orgânica do Município.
Data supra.

LUIZ O L 	SILVA
Secretário ral de Assuntos Jurídicos